**उपाध्यक्ष महोदय :** क्या माननीय सदस्य जल्दी समाप्त कर सकेंगे ?

श्री प्रकाश वीर शान्त्रा : जी नहीं।

**उपाध्यक्ष महोदय :** तो फिर आप अगली दफा जारी करें।

17 hrs.

*The Lok Sabha then adjourned till Eleven of the Clock on Monday the 21st December, 1959/Agrahayana 30, 1881 (Saka).*